PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Regiao dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

COMISSÃO ESPECIAL DA CONCESSÃO PÚBLICA DO
AEROPORTO INTERNACIONAL DE CABO FRIO-RI

FIE7)
Ru
PA 2 l6578

ATA DE SESSÃO Nº 02/2022
Chamamento Público nº 01/2022
PMI nº 01/2022

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCESSÃO PÚBLICA DO AEROPORTO
:NTERNACIONAL DE CABO FRIO

Ao vigésimo primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às 10
horas e 13 minutos, na Sede da Prefeitura Municipal de Cabo Frio, situada na Praça
Tiradentes, s/n - Centro, Cabo Frio - RJ, 28906-290, reuniu-se a Comissão Especial de
Concessão Pública do Aeroporto Internacional de Cabo Frio, estando presente todos os
membros titulares, designados pela Portaria nº 3455/2022, a saber, o Presidente da
comissão, GUSTAVO ANTÔNIO GUIMARÃES BERANGER, Assessor Especial I, Portaria
618/2021 e os demais membros; DELMIRES DE OLIVEIRA BRAGA, Chefe de Gabinete do
Prefeito, Portaria 3004/2021; THELSON ROBERTO BARROS CORTÊS, Subprocurador de
Licitações e Contratos, Portaria 1826/2021; GUILHERME TEIXEIRA DE MELLO,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Portaria 1881/2021; e RAFAEL DOS
SANTOS TRINDADE, Secretário-Adjunto de Assuntos Urbanísticos, Portaria 138/2021;
tendo sido designada para o ato, na condição de Secretária, a Servidora ANDRESSA VILA
FLOR PINGITURO, Supervisora, Portaria 3310/2022.

DESENVOLVIMENTO:

1. Iniciada sessão para abertura dos envelopes referente aos Requerimentos
para Apresentação de Estudos, correspondente ao Chamamento Público nº 01/2022, PMI
nº 01/2022, sobre modelagem de Concessão do Aeroporto Internacional de Cabo Frio-RJ.

2. Certificado o término do prazo para protocolo de Requerimento para
Apresentação de Estudos no dia 17/03/2022.

3. Pelo repre~entante da Comissão Permanente de Licitação GUILHERME
TEIXEIRA DE MELLO foi certificado o protocolo tempestivo de Requerimento para
Apresentação de Estudos pelas proponentes: "KAPPEX ASSESSORIA E PARTICIPAÇÕES";
"CONSÓRCIO MARAZUL" e "CONSÓRCIO LOGIT".

4. Certificado por todos os presentes que os 03 (três) envelopes encontram-
se lacrados. Passamos a abertura dos envelopes.

Praça Tiradentes, s/nº, Centro, Cabo Frio-RJ
cogeco!@cabofr/0(/govbr

-ro e
'õi
·CU o..

i PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

COMISSÃO ESPECIAL DA CONCESSÃO PÚBLICA DO
AEROPORTO INTERNACIONAL DE CABO FRIO-RJ

I(!)~ o o o.:, ..
Rub.Â-'·
PA2~

5. Realizada a abertura dos envelopes, passamos a rubrica de todos os
documentos presentes em cada envelope por todos os membros da comissão.

6. Sem mais, concordaram todos os membros com o encerramento da
presente sessão para análise da documentação.

7. Ante o exposto, redesignada a sessão para o vigésimo quinto dia de março
de dois mil e vinte e dois, às dez horas, ficando todos os documentos acautelados na
Comissão Especial de Concessão Pública do Aeroporto Internacional de Cabo Frio.

8. Nada mais havendo, deu-se por encerrada a sessão e os trabalhos da
Comissão às 11 horas e 43 minutos do dia vinte e um do mês de março de dois mil e vinte
e dois, solicitando que fosse lavrada ata da reunião, que será assinada por mim,
ANDRESSA VILA FLOR PINGITURO, pelo presidente da Comissão Especial de Concessão
Pública do Aeroporto Internacional de Cabo Frio e demais membros, conforme abaixo
arrolados.

GUI HE

GUIMARÃESBERANGER THELSON R S CORTÊS

MEMBRO

~ND~ TIJRO
SECRETÁRIA

Praça Tiradentes, s/n°, Centro, Cabo Frio-RJ
cogecol@cabofrio.rj.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}